UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DA BAHIA

CURSO

ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO
AGRONOMIA
ARTES VISUAIS
ARTES VISUAIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADEMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADEMICOS - CCRA

PUBLICACAO DE PROCESSOS ACADEMICOS

PROCESSO
23520.011767/2023-95
23520.012090/2023-11
23520.012063/2023-30
23520.011940/2023-55
23520.011939/2023-21
23520.012126/2023-58
23520.012075/2023-64
23520.011748/2023-69
23520.011855/2023-97
23520.011864/2023-88

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIEN 23520.012127/2023-01
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIEN 23520.012229/2023-18
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIEN 23520.011733/2023-09
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUM 23520.012155/2023-10
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUM 23520.011680/2023-18

BI EM HUMANIDADES

CIENCIAS BIOLOGICAS - BACHARELADO
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)

DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO
DIREITO

23520.013235/2023-92
23520.012058/2023-27
23520.012741/2023-64
23520.011679/2023-93
23520.012081/2023-11
23520.011878/2023-00
23520.012222/2023-04
23520.009510/2023-73
23520.011442/2023-11
23520.009652/2023-31
23520.009651/2023-96
23520.009516/2023-41

IDENTIFICACAO SITUAGAO
2017000565 DEFERIDO
2020009947 DEFERIDO
2016000088 DEFERIDO
151601021 DEFERIDO
211104117 DEFERIDO
2016000159 DEFERIDO
151601024 DEFERIDO
151501040 DEFERIDO
2017001393 DEFERIDO
2020013716 DEFERIDO
2020008019 DEFERIDO
2018011250 DEFERIDO
2018011320 DEFERIDO
2016006223 DEFERIDO
2020003362 DEFERIDO
2021006037 DEFERIDO PARCIALMENTE*
2017003191 DEFERIDO
2023000650 DEFERIDO
2018012050 DEFERIDO
2019022688 DEFERIDO
2020019030 DEFERIDO
2022000127 DEFERIDO
2022007629 DEFERIDO PARCIALMENTE*
2023007801 DEFERIDO PARCIALMENTE*
2022000083 DEFERIDO
2022000083 DEFERIDO PARCIALMENTE*
2023008003 DEFERIDO

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 22 de dezembro de 2023

ASSUNTO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
TRANCAMENTO TOTAL
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
TRANCAMENTO PARCIAL
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS



ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL
ENGENHARIA CIVIL

ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA

ENGENHARIA DE PRODUCAO
ENGENHARIA DE PRODUCAO
ENGENHARIA DE PRODUCAO
ENGENHARIA DE PRODUCAO
ENGENHARIA DE PRODUCAO
ENGENHARIA DE PRODUCAO
ENGENHARIA DE PRODUCAO
ENGENHARIA ELETRICA
ENGENHARIA MECANICA

ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL
ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL
ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL

FARMACIA

FARMACIA

GEOGRAFIA - BACHARELADO
GEOGRAFIA - BACHARELADO
GEOGRAFIA - BACHARELADO
GEOGRAFIA (LICENCIATURA)
GEOLOGIA

GEOLOGIA

GEOLOGIA

GEOLOGIA

GEOLOGIA

GEOLOGIA

HISTORIA - BACHARELADO
HISTORIA - BACHARELADO
MEDICINA

23520.012106/2023-87
23520.012087/2023-99
23520.011731/2023-10
23520.012099/2023-13
23520.012102/2023-07
23520.012085/2023-08
23520.011994/2023-11
23520.012128/2023-47
23520.011803/2023-11
23520.012070/2023-31
23520.010188/2023-25
23520.011407/2023-93
23520.011837/2023-13
23520.011875/2023-68
23520.012067/2023-18
23520.011938/2023-86
23520.012185/2023-26
23520.012184/2023-81
23520.012053/2023-02
23520.012129/2023-91
23520.012024/2023-32
23520.012030/2023-90
23520.012192/2023-28
23520.012062/2023-95
23520.012141/2023-04
23520.012066/2023-73
23520.012078/2023-06
23520.012331/2023-13
23520.011833/2023-27
23520.011932/2023-17
23520.011828/2023-14
23520.012025/2023-87
23520.012130/2023-16
23520.011739/2023-78
23520.011877/2023-57
23520.011943/2023-99
23520.012011/2023-63

2018001754 INDEFERIDO*
2018019839 DEFERIDO
151301005 DEFERIDO
2023005941 DEFERIDO
2017003899 DEFERIDO
2018015150 DEFERIDO
2016001737 INDEFERIDO*
151301039 DEFERIDO
2018009743 DEFERIDO
151302013 DEFERIDO

2019004062 DEFERIDO PARCIALMENTE*

2019004330 DEFERIDO
151303004 DEFERIDO
2022000673 DEFERIDO
2019011853 DEFERIDO
2019011915 DEFERIDO
2018002573 DEFERIDO
2017010089 DEFERIDO
2018016550 INDEFERIDO*
2018015295 DEFERIDO
2020000217 DEFERIDO
2016003769 DEFERIDO
2016003535 DEFERIDO
2016003571 DEFERIDO
151705008 INDEFERIDO*
2017005839 DEFERIDO
2018004587 DEFERIDO
2020002267 DEFERIDO
2017006120 DEFERIDO
2017006166 DEFERIDO
2019013240 INDEFERIDO*
2019013295 DEFERIDO
2018013479 INDEFERIDO*
211103944 DEFERIDO
152001004 DEFERIDO
142703014 DEFERIDO
2016012839 DEFERIDO

PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

AVALIACAO DE CONHECIMENTO PREVIO

PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO

AVALIACAO DE CONHECIMENTO PREVIO

PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO



MEDICINA
MEDICINA

NUTRICAO

NUTRICAO

NUTRICAO

PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
QUIMICA - LICENCIATURA

23520.011726/2023-07
23520.010314/2023-41
23520.012077/2023-53
23520.012071/2023-86
23520.012140/2023-51
23520.011799/2023-91
23520.011793/2023-13
23520.011772/2023-06
23520.011796/2023-57
23520.011720/2023-21
23520.011662/2023-36
23520.011686/2023-95
23520.011882/2023-60
23520.012086/2023-44

2020008977 DEFERIDO
2023000023 DEFERIDO

142403010 DEFERIDO
2022004592 DEFERIDO

151403020 DEFERIDO
2017008204 DEFERIDO
2017008250 DEFERIDO
2020017680 DEFERIDO
2017008385 DEFERIDO
2016008246 DEFERIDO
2020018688 DEFERIDO
2017008376 DEFERIDO
2017009981 DEFERIDO
2021008167 DEFERIDO

PEDIDO DE RECONSIDERACAO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO
PEDIDO DE RECONSIDERACAO

LEGENDA: * - de acordo com a Resolu¢ao N° 04/2010 do Conselho Universitario da UFBA, procedimento também adotado pela UFOB, o processo que for INDEFERIDO* ou

DEFERIDO PARCIALMENTEX, terd o requerente prazo de 10 (dez) dias uteis a partir da data de publicagdo do Indeferimento para solicitar recurso da decisdo. O processo ao qual for

anexado novo elemento sera encaminhado ao Orgdo Competente para ser reavaliado, caso ndo acrescente novos elementos, o mesmo sera encaminhado a instancia administrativa

imediatamente superior.



