



UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADÊMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS - CCRA

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS ACADÊMICOS

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 22 de dezembro de 2023

CURSO	PROCESSO	IDENTIFICAÇÃO	SITUAÇÃO	ASSUNTO
ADMINISTRAÇÃO	23520.011767/2023-95	2017000565	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO	23520.012090/2023-11	2020009947	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO	23520.012063/2023-30	2016000088	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO	23520.011940/2023-55	151601021	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO	23520.011939/2023-21	211104117	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO	23520.012126/2023-58	2016000159	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO	23520.012075/2023-64	151601024	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
AGRONOMIA	23520.011748/2023-69	151501040	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ARTES VISUAIS	23520.011855/2023-97	2017001393	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ARTES VISUAIS	23520.011864/2023-88	2020013716	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊN	23520.012127/2023-01	2020008019	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊN	23520.012229/2023-18	2018011250	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊN	23520.011733/2023-09	2018011320	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUM	23520.012155/2023-10	2016006223	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM HUM	23520.011680/2023-18	2020003362	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
BI EM HUMANIDADES	23520.013235/2023-92	2021006037	DEFERIDO PARCIALMENTE*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO	23520.012058/2023-27	2017003191	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.012741/2023-64	2023000650	DEFERIDO	TRANCAMENTO TOTAL
DIREITO	23520.011679/2023-93	2018012050	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
DIREITO	23520.012081/2023-11	2019022688	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
DIREITO	23520.011878/2023-00	2020019030	DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
DIREITO	23520.012222/2023-04	2022000127	DEFERIDO	TRANCAMENTO PARCIAL
DIREITO	23520.009510/2023-73	2022007629	DEFERIDO PARCIALMENTE*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.011442/2023-11	2023007801	DEFERIDO PARCIALMENTE*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.009652/2023-31	2022000083	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.009651/2023-96	2022000083	DEFERIDO PARCIALMENTE*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.009516/2023-41	2023008003	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

ENGENHARIA CIVIL	23520.012106/2023-87	2018001754 INDEFERIDO*	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA CIVIL	23520.012087/2023-99	2018019839 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA CIVIL	23520.011731/2023-10	151301005 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA CIVIL	23520.012099/2023-13	2023005941 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA CIVIL	23520.012102/2023-07	2017003899 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA CIVIL	23520.012085/2023-08	2018015150 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA CIVIL	23520.011994/2023-11	2016001737 INDEFERIDO*	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA CIVIL	23520.012128/2023-47	151301039 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.011803/2023-11	2018009743 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.012070/2023-31	151302013 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO	23520.010188/2023-25	2019004062 DEFERIDO PARCIALMENTE*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO	23520.011407/2023-93	2019004330 DEFERIDO	AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO PRÉVIO
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO	23520.011837/2023-13	151303004 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO	23520.011875/2023-68	2022000673 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO	23520.012067/2023-18	2019011853 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO	23520.011938/2023-86	2019011915 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO	23520.012185/2023-26	2018002573 DEFERIDO	AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO PRÉVIO
ENGENHARIA ELÉTRICA	23520.012184/2023-81	2017010089 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.012053/2023-02	2018016550 INDEFERIDO*	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL	23520.012129/2023-91	2018015295 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL	23520.012024/2023-32	2020000217 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL	23520.012030/2023-90	2016003769 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
FARMÁCIA	23520.012192/2023-28	2016003535 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
FARMÁCIA	23520.012062/2023-95	2016003571 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
GEOGRAFIA - BACHARELADO	23520.012141/2023-04	151705008 INDEFERIDO*	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
GEOGRAFIA - BACHARELADO	23520.012066/2023-73	2017005839 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
GEOGRAFIA - BACHARELADO	23520.012078/2023-06	2018004587 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
GEOGRAFIA (LICENCIATURA)	23520.012331/2023-13	2020002267 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
GEOLOGIA	23520.011833/2023-27	2017006120 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
GEOLOGIA	23520.011932/2023-17	2017006166 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
GEOLOGIA	23520.011828/2023-14	2019013240 INDEFERIDO*	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
GEOLOGIA	23520.012025/2023-87	2019013295 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
GEOLOGIA	23520.012130/2023-16	2018013479 INDEFERIDO*	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
GEOLOGIA	23520.011739/2023-78	211103944 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
HISTÓRIA - BACHARELADO	23520.011877/2023-57	152001004 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
HISTÓRIA - BACHARELADO	23520.011943/2023-99	142703014 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
MEDICINA	23520.012011/2023-63	2016012839 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO

MEDICINA	23520.011726/2023-07	2020008977 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
MEDICINA	23520.010314/2023-41	2023000023 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRIÇÃO	23520.012077/2023-53	142403010 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
NUTRIÇÃO	23520.012071/2023-86	2022004592 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
NUTRIÇÃO	23520.012140/2023-51	151403020 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
PUBLICIDADE E PROPAGANDA	23520.011799/2023-91	2017008204 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
PUBLICIDADE E PROPAGANDA	23520.011793/2023-13	2017008250 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
PUBLICIDADE E PROPAGANDA	23520.011772/2023-06	2020017680 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
PUBLICIDADE E PROPAGANDA	23520.011796/2023-57	2017008385 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
PUBLICIDADE E PROPAGANDA	23520.011720/2023-21	2016008246 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
PUBLICIDADE E PROPAGANDA	23520.011662/2023-36	2020018688 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
PUBLICIDADE E PROPAGANDA	23520.011686/2023-95	2017008376 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
PUBLICIDADE E PROPAGANDA	23520.011882/2023-60	2017009981 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
QUÍMICA - LICENCIATURA	23520.012086/2023-44	2021008167 DEFERIDO	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO

LEGENDA: * - de acordo com a Resolução Nº 04/2010 do Conselho Universitário da UFBA, procedimento também adotado pela UFOB, o processo que for INDEFERIDO* ou DEFERIDO PARCIALMENTE*, terá o requerente prazo de 10 (dez) dias úteis a partir da data de publicação do Indeferimento para solicitar recurso da decisão. O processo ao qual for anexado novo elemento será encaminhado ao Órgão Competente para ser reavaliado, caso não acrescente novos elementos, o mesmo será encaminhado à instância administrativa imediatamente superior.